PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura
de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

1.897 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10021022, Cleise Chaves de Oliveira, 1290249881 BA, 0.00 / 10008229, Lucia do Carmo Souza Lima,
0296150037 BA, 0.00 / 10025274, Paola dos Santos Sa, 455559821 BA, 0.00.
1.898 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10024976, Jorge Pereira de Oliveira, 02687148 CE, 0.00 / 10040194, Mariza Lopes Lima Santana, 0866205764
BA, 0.40 / 10030965, Naide Clea Vicente dos Santos Souza, 4217747 BA, 0.00.
1.899 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10007609, Alana Ribeiro de Oliveira Almeida, 0874485568 BA, 0.00 / 10011613, Fabiana Santos da Silva,
3199707  44 BA, 0.00 / 10029888, Fabiane Silva Machado Queiroz, 1501274058 BA, 0.00 / 10039336, Jaciene
Lima Paulo, 0443693528 BA, 0.40 / 10029385, Janira Cerqueira de Oliveira, 0143734911 BA, 0.00 / 10001905,
Nadia Barroa Araujo, 0859947742 BA, 0.40 / 10000036, Neila Jaciara Lima Nascimento Guimaraes, 0334812372
BA, 0.40 / 10036868, Vanessa Barreiros de Almeida, 1456509799 DF, 0.00 / 10011799, Zymma Elionaya Agripina
da Costa Miranda, 0687151023 BA, 0.40.
1.900 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10004087, Adalberto Batista Viana Filho, 2010778332 BA, 0.00 / 10020249, Alda Almeida Campos, 0972819568
BA, 0.00 / 10008278, Janileide Vasconcelos Perazzo, 0940259320 BA, 0.00 / 10048357, Norberta Torres de
Queiroz Alencar, 0937187216 BA, 0.00 / 10006831, Rafaela Miranda Neves Marques, 0866205683 BA, 0.00 /
10025402, Ricardo Vilaronga Barreto, 1209657473 BA, 0.00 / 10012927, Sonia Maria de Santana, 2139804 BA,
0.00.
1.901 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10029081, Alaize Guimaraes Santana, 0866238778 BA, 0.40 / 10000293, Bethania Midlej Silva Ramos, 5481502
BA, 0.00 / 10006064, Rodrigo Marques de Souza, 5736551 BA, 0.00.
1.902 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10047557, Antonio Carlos Barros Silva Gomes, 0817852913 BA, 0.00 / 10006855, Camila Almeida Alves,
0937945846 BA, 0.00 / 10005699, Clecion Sampaio Gomes, 0683387910 BA, 0.40 / 10027335, Diogo da Silva
Marques, 0686565649 BA, 0.40 / 10036665, Eblei Daniele Alexandre de Santana, 1370423020 BA, 0.00 /
10025217, Liza Maiana Moreira Miranda, 0860606864 BA, 0.00 / 10040964, Maikon Wesley Evangelista Brito
Barros, 0988022087 BA, 0.00.
1.903 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10004120, Anizia Souza da Rocha, 1114114839 BA, 0.40 / 10018045, Fernando Santana de Oliveira Santos,
0986718122 BA, 0.00 / 10036693, Lucas Adriel Silva de Almeida, 0938690701 BA, 0.00 / 10026135, Rondinelle
Zacarias Montenegro, 0766673839 BA, 0.00 / 10049180, Tatiane Santana Mendes, 1456510703 BA, 0.00.
1.905 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10046186, Diogo Rios Amaral, 815832907 BA, 0.00.

1.906 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10006796, Delma Oliveira Nunes, 0224764403 BA, 0.00 / 10032974, Renan Macedo da Silva, 0874480841 BA,
0.00.
1.908 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10001952, Adilma Sampaio de Oliveira, 0987029711 BA, 0.00 / 10020185, Fabiana Souza Guimaraes Vilela,
0863747370 BA, 0.00 / 10016921, Luiz Carlos Fernandes Maciel, 3265288 73 BA, 0.00.
1.909 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10016221, Geisiane Rodrigues dos Santos, 1126926302 BA, 0.00 / 10019184, Jeltrom Antonio Oliveira de Araujo,
11714287-58 BA, 0.00.
1.910 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10020836, Emanuelle da Silva Evangelista, 0859452344 BA, 0.80.
1.911 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10035920, Roque Robson Miranda Pamponet, 539709263 BA, 0.00.
1.912 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10022354, Alessandro da Cunha Souza, 0890737037 BA, 0.00 / 10021258, Ismael Pamponet de Santana,
1304886824 BA, 0.00 / 10053112, Luciano Ramos Marques, 0995218579 BA, 0.00.
1.913 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10018759, Ademir de Jesus Sampaio, 0684297205 BA, 0.00 / 10021184, Agralia Pamponet de Santana,
0896504689 BA, 0.00 / 10017646, Aline Laurindo Rodrigues, 0968805701 BA, 0.00 / 10014620, Alline Barboza de
Abreu, 4994044 GO, 0.00 / 10042126, Edson Ribeiro de Jesus, 0959043870 BA, 0.00 / 10025556, Roberto dos
Santos Souza, 1263129404 BA, 0.00 / 10017623, Tiago Guimaraes Oliveira, 1178482804 BA, 0.00.
1.915 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10015795, Anastacia Pereira Oliveira Sena, 0738613320 BA, 0.00 / 10033227, Milene Rocha Nunes, 1123063575
BA, 0.00.
1.916 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10004276, Dalila Dumas Teixeira, 1117334139 BA, 0.00.
1.917 DIREC 17 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10047741, Elton Borges de Sena Barreto, 0937668079 BA, 0.00.
1.918 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10016701, Geisa Rios Almeida, 1178299600 BA, 0.00.
1.919 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10000180, Amanda da Silva, 1311591516 BA, 0.00 / 10032331, Cecilia Oliveira de Bastos, 2327958-35 BA, 0.00 /
10046750, Fernanda Moreira Oliveira Correia, 0897376528 BA, 0.00.
1.920 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10009496, Cassio de Cerqueira Oliveira, 14573447-18 BA, 0.00.
1.922 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10026468, Elton Rodrigues Ferreira, 1152480219 BA, 0.00 / 10025457, Johnny Gomes de Oliveira, 1378639855
BA, 0.00.
1.923 DIREC 17 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10018407, Flavia Sampaio Reis da Silva, 1378504410 BA, 0.00.
(...)